

Warszawa, dnia 19 maja 2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa sprzętu komputerowego na potrzeby Politechniki Warszawskiej**”, Nr sprawy: **CI.ZP.261.07.2023**.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Centrum Informatyzacji Politechniki Warszawskiej w Warszawie, informuje, że wpłynęły zapytania do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej, „PZP”, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na nie, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1:

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt. 3 Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 5 wymaga: W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego należy przedłożyć:

...

- wydrukiem z dnia 05 maja 2023 r. ze strony <http://www.cpubenchmark.net>, potwierdzającym liczbę punktów osiągniętych w teście PassMark CPU Mark (wydajność procesora min. 19 900 pkt);
- wydrukiem z dnia 05 maja 2023 r. ze strony <http://www.videocardbenchmark.net> potwierdzającym liczbę punktów min. 1600 - komponent zintegrowany w procesorze z możliwością dynamicznego przydzielania pamięci systemowej osiągnięty w testach wydajności wg PassMark GPU Mark;
- certyfikatem lub deklaracją (oświadczeniem) producenta urządzenia (jednostki) potwierdzającym, że głośność jednostki mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie pracy dysku twardego IDLE wynosi maksymalnie 20 dB.

Zwracamy uwagę, że postępowanie CI.ZP.261.07.2023 ukazało się w dniu 10.05.2023r. Zamawiający stawia wymóg posiadania / przedłożenia jako przedmiotowy środek dowodowy wydruków z dnia 05 maja 2023 ze stron <http://www.cpubenchmark.net> oraz <http://www.videocardbenchmark.net> potwierdzających spełnienie wymagań odnośnie wydajności procesorów i kart graficznych. Wykonawcy nie archiwizują wyników wydajności procesorów i kart graficznych. Wnosimy zatem o zmianę zapisów i zezwolenie na przedłożenie:

- wydruku pochodzącego z okresu od daty ogłoszenia postępowania przetargowego, tj. od dnia 10.05.2023r. do dnia składania ofert ze strony <http://www.cpubenchmark.net>, potwierdzającym liczbę punktów osiągniętych w teście PassMark CPU Mark (wydajność procesora min. 19 900 pkt);
- wydrukiem pochodzącego z okresu od daty ogłoszenia postępowania przetargowego, tj. od dnia 10.05.2023r. do dnia składania ofert ze strony <http://www.videocardbenchmark.net> potwierdzającym liczbę punktów min. 1600 - komponent zintegrowany w procesorze z możliwością dynamicznego przydzielania pamięci systemowej osiągnięty w testach wydajności wg PassMark GPU Mark;

Ewentualnie czy Zamawiający dołączy do dokumentacji przetargowej wydruki ze stron <http://www.cpubenchmark.net> oraz <http://www.videocardbenchmark.net> z dnia 05 maja 2023r. z wynikami wszystkich procesorów i wszystkich kart graficznych spełniających wymagania Zamawiającego?

Czy Zamawiający jako przedmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że głośność jednostki mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie pracy dysku twardego IDLE wynosi maksymalnie 20 dB dopuści „The ECO Declaration”?

Odpowiedź 1:

Zapisy Specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Zamawiający w SWZ w „INFORMACJA O SPOSOBIE KOMUNIKOWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ FORMIE PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW (NIE DOTYCZY SKŁADANIA OFERT)”, pkt. 10, informuje:

„Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, zgodnie z art. 135 PZP. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania bez ujawniania źródła zapytania.”

Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w dniu 10.05.2023r., termin składania ofert to 24.05.2023r. Niestety nie mieliśmy możliwości złożenia wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w wymaganym terminie 14 dni przed terminem składania ofert.

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 135 ust. 2 PZP, tj.

2. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.

Zamawiający, na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 1 PZP, wyznaczył termin składania ofert krótszy, niż podstawowy termin minimalny określony w PZP tj. 35 dni, do wyjaśnień treści SWZ zastosowanie będą miały terminy właściwe dla krótszego, minimalnego terminu na składanie ofert, określone w art. 135 ust. 2 PZP, tj. Zamawiający ma obowiązek udzielić wyjaśnień treści SWZ niezwłocznie, jednak nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynie do Zamawiającego nie później niż na 7 dni przed upływem terminu składania ofert. Za przyjęciem takiej wykładni przemawia okoliczność, że art. 138 ust. 2 pkt 1 PZP, ustanawia identyczne terminy minimalne [tj. terminy 15 –dniowe] na składanie ofert co art. 138 ust. 2 pkt 2 PZP, do którego z kolei odwołuje się przepis art. 135 ust. 1 PZP. Jakakolwiek odmienna interpretacja prowadziłaby do wniosku, że skorzystanie przez Zamawiającego z przysługującego mu uprawnienia ustanowienia np. 15-dniowego terminu na składanie ofert w przypadku opublikowania wstępnego ogłoszenia o zamówieniu na zasadach określonych w art. 89 ust. 1 i art. 138 ust. 2 pkt 1 PZP – uniemożliwiłaby wykonawcom skuteczne zadawanie pytań do SWZ a zatem stałoby w sprzeczności z zasadami zamówień publicznych (patrz: <https://www.uzp.gov.pl>).

Zatwierdził:

dr inż. Janusz Stańczak

Dyrektor Centrum Informatyzacji PW

19.05.2023 r.